
F /: : Jil,] ],.i i ]iil..t :.. C,]c,'r.,
r,: ' |/ -ii;, lai. ]l]li-al|.],a a_,.

Pedagogická Jihočeskáuniverzita
fakulta v Českých Budéiovicích
Fa.!lay Univeísity oí South Bohemiá
§a §dlltation in České Buděiovi(€

PoSU D E K ZÁVĚ n rČ ru É p nÁc r TEoRETlcKo_PRAKTlcKÉ

Typ posudku: posudek vedoucího práce

Typ závěrečné práce: bakalářská

Jméno a příjmení studenta / studentky: Lucie Kuchyňková

Osobníčíslo: P18801

Studijní proBram: Specializace v pedagogice

Studijní obor: Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání (jednooborové)

Aka d e m ický rok: 2O2O / 2O2L

Název práce: Tavená skleněná plastika

Autor posudku: Mgr. Josef Lorenc, Dr.

1. oBsAHoVÁ ÚnovrŇ

Formulace cíIů práce

cíle jsou jasně formulovány

Struktura próce

adekvátně koncipovaná práce

Funkčnost dílčích částí práce

části prácejsou pro celek funkční

Provázanost dílčích částí próce

části práce jsou dobře provázány

Obsahová náplň dílčích částí práce

vysoce kvalitní

Naplnění cílů práce

cíle jsou zcela naplněny

,J.

x

1

x

1

x

N

I

N

!

N

D

N

tr

N

D

N

D

23
nt]
23
In
23
!!

23
!l

23
!I

23
!!

cíle nejsou jasně formulovány

neadekvátně koncipovaná práce

množství nefunkčních částí

části práce nejsou provázány

neodpovídající požadavků m

cíle nejsou naplněny

1

x

1-

x

1

x



2. způsoB zpRAcovÁNín pnÁcr sE zDRoJt

Zvolenámetodologieajejíaplikace t 2 3 N

odpovídá zaměřenía cílům práce X ! n ! nefunkční metodologie

Relevanceodbornýchzdrojůt23N
aktuálníavalidnízdroje X ! n n neaktuálníanevalidnízdroje

Množství využWch odborných zdrojů L 2 3 N

adekvátní množství odb. zdrojů X n ! D nedostatečné množství odb. zdrojŮ

Úroveň práce s informačními zdroji a jejich interpretace
t23N

rnýborná úroveň práce se zdroji X ! ! n nedostatečná úroveň práce se zdroji

Propracovanost a vybavení próce (schémata, obrazové přílohy, graíy apod.)

tz3N
rnýbornáúroveň X ! l ! neodpovídápožadavkům

Úroveň diskuse a interpretdce řešeného problému

L23N
v,ýbornáúroveň X D ! tr neodpovídápožadavkům

3. FoRMÁtNí n lnzyrovÁ ÚnoveŇ

citační norma

zcela dodržena

Rozsah próce

odpovídá požadavkům

Graíická úroveň práce

vyhovující požadavkům

Stylistická úroveň

rnýborná úroveň

Odborný jazyk

rnýborná úroveň

Gramatickd úroveň

bez chyb

DaIší formální nedostatl<y (překlepy a jiné)

nejsou žádné

t23N
X!!!nedodržena

1,23N
X D ! D neodpovídápožadavkům

1,23N
X I D ! neodpovídápožadavkům

t23N
! x I n nedostatečnáúroveň

t23N
X ! D I nedostatečnáúroveň

1,23N
X D l ! velkémnožstvíchyb

1,23N
x tr n n velkémnožstvíformálníchnedostatků



4. zpRAcovÁtví pnnrncxÉ čÁsn -wůnčíxo výsrupu

Technologické provedení

výborná úroveň

Kvalita výtva rně-vyjadřovacích prostředků

výborná úroveň

L23N
x ! I n nedostatečnáúroveň

t23N
x ! l ! nedostatečnáúroveň

Vlastní invence atvůrčí uchopení ! 2 3 N

rnýbornáúroveň X n ! ! nedostatečnáúroveň

Způsobprezentaceuýstupu L 2 3 N

uýbornáúroveň X ! D n nedostatečnáúroveň

Využitelnostvpraxivýtvarnévýchovy t 2 3 N

plněvyužitelné X ! ! ! nevyužitelné

Práci doporučuji k obhajobě: X ANO

Navrhované hodnocení práce: v,ýborně

Dodatečný komentář k hodnocení závěrečné práce:

DNE

Autorka Lucie Kuchyňková předkládá vynikající bakalářskou práci, kde se propojuje teoretická i

praktická část v jednom celku. Práce je logicky členěná s metodickou návazností a vrcholítvorbou
Zdeňka Lhotského, která je přímou inspirací pro autorčinu práci praktickou. Jedna drobná výtka pro
práci s jazykem. Autorka pracuje i s odborným profesním až expertním slovníkem, který předpokládá
určitou znalost sklářské problematiky i problematiky průmyslu a školství od čtyřicátých let, což může
znesnadňovat percepci textu.
Praktická část práce představuje skleněný artefakt, tavenou plastiku upravovanou běžnými postupy
tvůrců skla, které autorka ve své práci uvádí. Práce sama o sobě je výrazným artefaktem
s očekávaným výtvarným účinkem. Je opatřena vynikající obrazovou přílohou, která dokumentuje
postup práce metodicky, včetně podrobností. S radostí navrhuji hodnocení-výborně.

Datum: L0.8.2O2I

podpis: 

/ 
\


